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 غرق شدن مهاجران افغان محورمذاکرات 
هیات های سیاسی ایران و افغانستان 

مذاکرات هیات های سیاســی ایران و افغانستان روز سه شنبه 
درباره غرق شدن تعدادی از مهاجران افغانستانی در مرز با ایران، 
انجام شد. به گزارش اقتصادسرآمد، هیات ایرانی که  راهی کابل 
شد متشکل از محسن بهاروند، معاون حقوقی وزیر خارجه، سید 
رسول موسوی، دســتیار وزیر خارجه و نماینده مرزبانی ایران 
هستند.نخستین جلسه بررسی حادثه مذکور با توجه به قرارداد 
کمیساریان سرحدی )مرزبانان( ۱۳۳5، 25 اردیبهشت ماه، با 
حضور هیاتی متشکل از کارشناسان مرزبانی کشور افغانستان 
و ایران و با حضور در محل مورد ادعا برگزار و موضوعات به طور 
میدانی مورد بررسی قرار گرفت.در این نشست دو طرف به نتیجه 
مورد نظر دست پیدا نکردند و قرار شد بعد از عید فطر در سطح 

سیاسی و دیپلماتیک هیات ها در این باره گفت وگو کنند.

رییس جمهور پیگیر شرایط خوزستان 
معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهوری گفت: 
رئیس جمهــوری طی روزهای یکشــنبه و دوشــنبه علاوه بر 
گفت وگو با وزرای کشور و نیرو درباره شرایط استان خوزستان، 
دو مرتبه با اســتاندار این اســتان گفت وگو داشته و دستورات 
فوری صادر کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا معزی 
دوشــنبه شــب در حســاب کاربری خود در توئیتر با اشاره به 
مشکلات مردم »غیزانیه« استان خوزستان در زمینه تامین آب 
مصرفی به بیان توضیحاتی درباره دستورات رئیس جمهوری در 
این زمینه پرداخت و نوشت:» رئیس جمهور  روحانی در دو روز 
اخیر، پیوسته پیگیر شرایط  خوزســتان بوده و با وزیر کشور، با 
وزیر نیرو و روزهای یکشنبه و دوشنبه نیز با استاندار خوزستان 
گفت وگو داشته و دستورات فوری صادر کرده است.روحانی در 
تماس روز یکشنبه با  اســتاندار خوزستان که یک ساعت نیز به 
طول انجامید، بر ضرورت اقدامات فوری مسئولان و متخصصان 
محلی برای کنترل زنجیره شیوع  کرونا تأکید کرد.در این تماس 
تلفنی،  روحانی با تاکید بر گزارش وزارت نیرو از منابع آبی کشور 
از دســتورش برای صدور مجوز از سوی دولت برای کشت برنج 
در  خوزستان در ســال جاری خبر داد. نیز  روحانی با  اردکانیان 
و استاندار درباره وضع آب آشامیدنی مناطقی از  اهواز گفت وگو 
کرد و دستور رسیدگی فوری و رفع ســریع این معضل را داد و 
تاکید کرد، تمامی مســئولان موظف هســتند برای تأمین آب 
آشامیدنی اقدامات لازم را انجام دهند تا مشکلات کنونی تکرار 

نگردد.«

 مسدود شدن حساب کاربری سفارت ایران 
در روسیه در توییتر

توییتر حساب کاربری ســفارت ایران در روسیه را مسدود کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بخش رســانه ای سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در روسیه اعلام کرد که شرکت توئیتر بدون هیچ 
دلیلی حساب کاربری این سفارت به زبان روسی را مسدود کرده 
است.بنا بر اعلام سفارت ایران در مسکو، شرکت توئیتر تاکنون 
به درخواست سفارت کشــورمان مبنی بر علت مسدود شدن 
این حساب پاسخ نداده است.گفتنی است، توئیتر  و اینستاگرام 
پیشتر نیز حساب کاربری چند رســانه ایرانی را مسدود کرده 

بودند .

 اطلاعیه سفارت ایران در امارات درباره 
بازگشت هموطنان به کشور

سفارت جمهوری اســلامی ایران در ابوظبی در اطلاعیه ای از 
صدور مجوز پرواز جهت بازگشــت مســافران ایرانی از دبی به 
تهران خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این اطلاعیه آمده 
است که همزمان با عید ســعید فطر، با همکاری وزارت خارجه 
و همکاری های بین المللی امارات عربی متحده و پیگیری های 
مستمر بعمل آمده از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
ابوظبی، سازمان هواپیمایی کشوری امارات مجوز 5 پرواز شرکت 
هواپیمایی ماهان جهت بازگشت مسافرین ایرانی به کشورمان 

را صادر نمود.

 توضیحات نیکزاد درباره عضویتش
 در هیئت رئیسه فدراسیون تیراندازی

منتخب مجلــس یازدهم می گویــد: چند ماه پیــش و قبل از 
عزم اینجانب برای حضور در انتخابــات مجلس، رئیس محترم 
فدراسیون تیراندازی از من برای عضویت در هیئت رئیسه این 
فدراســیون درخواســت کرده بودند.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از تســنیم، دو روز پیــش وزارت ورزش از عضویت علی 
نیکزاد در هیئت رئیســه فدراســیون تیراندازی خبر داد. حالا 
نیکزاد در توضیح این خبر گفته اســت: چند ماه پیش و قبل از 
عزم اینجانب برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
رئیس محترم فدراســیون تیراندازی که از دوستان و همکاران 
پیشین اســت، با برشــمردن زمینه هایی درخواست کردند به 
ایشان در هیئت رئیســه کمک نمایم و من هم با اصرار ایشان 
پذیرفتم و موضوع مختومه شــد.وی افزود: تا اینکه در روزهای 
گذشته از هجمه رسانه ها متوجه شدم که یا عضو هیئت رئیسه 
فدراسیون هستم و یا شده ام! و چه عجیب که زمین و زمان را به 
 یکدیگر دوخته بودند تا موضوع را ربط به مجلس جدید و اتفاقات 

و لابی گری های آن بدهند. 

اعلام زمان بازگشت به روال عادی در عربستان
عربســتان بازگشــت اوضاع به روال عادی و بازگشایی مساجد 
برای برپایی نماز جماعت را اعلام کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
دولت عربستان زمان های منع آمد و شد طی روزهای آینده را 
تغییر می دهد. این اقدام قبل از لغو کامل منع آمد و شد در تمام 
مناطق به جز مکه از ابتدای 2۱ ژوئــن خواهد بود. طبق طرح 
جدید بین روزهای پنج شنبه و شنبه آتی زمان های مجاز بودن 
رفت و آمد در سراسر مناطق عربســتان به جز مکه تغییر کرده 
و از ساعت شش صبح تا ســه بعد از ظهر خواهد بود و همچنین 
 رفت و آمد بین شهرها و مناطق عربستان با خودروی شخصی

 بلامانع است.

 ایالات متحده جرات توقیف 
نفتکش های ایرانی را ندارد

ادامه از صفحه اول
اما هنوز معلوم نیست که آمریکایی ها چه اقدامی 
در برابــر دیگر نفتکش ها خواهند کرد و شــاید 
تنها بدنبال این هســتند که نفت کش های باقی 
مانده تغییر مسیر داده و بازگردند. در هر صورت 
مواجهه ناوهای آمریکایی با کشــتی  ایران باعث 
بروز یک تنش جدی خواهد شد و هرگونه برخورد 
خصمانه چه بســا موجب یک برخــورد نظامی 
میان ایــران و آمریکا گردد. حال ســوال اصلی 
اینست که ترامپ در آستانه انتخابات آمریکا به 
دنبال یک درگیری نظامی و جنگ ولو محدود با 
نیروهای ایران است و برای جلوگیری از رسیدن 
محموله های سوخت حیاتی برای ونزوئلا حاضر 
است با نقض قوانین بین المللی و به خطر انداختن 
نیروهای خود در منطقه غرب آسیا تن به چنین 

هزینه سنگینی بدهد؟
ایران و ونزوئلا هر دو تحت تحریم های گسترده 
آمریکا هســتند و دولت های حاکم بر دو کشور 
نیز در صف اول جبهه دشــمنی با ایالات متحده 
قرار دارند. دو کشور تلاش می کنند با گسترش 
مناســبات تجاری و اقتصادی با یکدیگر خود را 
از تنگنای تحریم هــای آمریکا تا حدودی نجات 
دهند. ایــران به ونزوئلا ســوخت صادر می کند 
و برای تاسیســات پالایشــگاه های این کشور 
تجهیزات لازم را می فرســتد، در مقابل ونزوئلا 
به ایران طلا می دهد؛ بده  و بستانی که خوشایند 

ایالات متحده آمریکا نیست.
یکی از مهم ترین معضلات در برابر ایران و ونزئلا، 
مســدود بودن دسترســی آنها به چرخه دلار و 
ناممکن بــودن روابط بانکی بین المللی اســت. 
استفاده از طلا برای تســویه معاملات اقتصادی 
اقدام رایجی است که میتواند این خلاء را تا حد 

زیادی پوشش دهد.
از نظر حقوق بین الملل منعی برای تبادل میان 
ایران و ونزوئلا وجود ندارد، آن چیزی که می تواند 
محدودیتهایی را ایجاد کند، قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل اســت و در غیر این صورت 
کشورها می توانند با یکدیگر تبادل تجاری داشته 
یاشند. کشورها در معاملات اقتصادی و تجاری 
هیچ منعی ندارند، بلکه اســنادی مانند حقوق 
اقتصادی و اجتماعی  وجود دارد که کشــورها را 
به داشتن روابط مسالمت آمیز با یکدیگر تشویق 
می کند؛ لذا اگرآمریکا بخواهد با ناوهای جنگی 
خود با نفتکشــهای ایرانی تقابل نظامی داشته 
باشد، برخلاف حقوق بین الملل عمل کرده است.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 
در نامه ای به آنتونیو گوترش،  دبیرکل ســازمان 
ملل متحد نســبت به اقدام آمریــکا در "ایجاد 
مزاحمت در انتقال ســوخت ایــران به ونزوئلا" 
هشــدار داده اســت.آقای ظریــف در این نامه 
تهدیدهای آمریــکا را "خطرناک، تحریک آمیز 
و دزدی دریایی" توصیــف کرده و آن را خطری 
بزرگ برای صلح و امنیت بین المللی دانســته 
اســت. وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین 
ضمن یادآوری مسئولیت دولت آمریکا در برابر 
پیامدهای هر گونه اقدام غیرقانونی، بر حق ایران 
برای اتخاذ تدابیر مناسب و ضروری در مقابله با 

این تهدیدات تاکید کرده است.
اما انچه مســلم است اینکه ســایر نفتکش های 
ایرانی بــا پرچم جمهــوری اســلامی در حال 
حرکت به سمت مقصد اســت و اگر رژیم آمریکا 
بخواهــد مانع تردد باقی این کشــتی ها شــود 
قوانین کشتیرانی را در آب های آزاد نقض کرده 
است. لذا بســیار بعید اســت که آمریکا جرات 
کند نفتکش های ایرانــی را توقیف کند، چراکه 
انگلیس در گذشــته این اشــتباه را انجام داد و 
نتیجه آن را به وضوح دید. ایران به اعتبار قدرت 
راهبردی خود در حال شکستن علنی تحریم های 
آمریکاست و این توانایی اســتراتژیک تضمین 
کننده فعالیت های اقتصادی ایران در شــرایط 

تحریم خواهد بود.
* کارشناس روابط بین الملل

اقتصاد جامعه

ورود نفت کش های ایرانی به دریای کارائیب، پایان نظام تک قطبی 
مشاور ارشد وزیر امورخارجه کشورمان با اشاره به ورود نفت کش های ایرانی به دریای کارائیب برای صادرات فرآوردهای نفتی ایران به ونزوئلا اظهار کرد: 
این واقعه با تاکید برعدم مشروعیت تحریم یک جانبه، بار دیگر پس از بحران کرونا، زنگ پایان نظام تک قطبی را به صدا درآورد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی سنائی در توییتی در این ارتباط نوشت: » ورود نفت کش های ایرانی به دریای کارائیب اتفاقی مهم مبتنی بر حقوق بین الملل و با ابعاد  جهانی است 
که در تاریخ به عنوان فصلی عمده در ابطال یکجانبه گرایی به جا می ماند. این واقعه با تاکید بر عدم مشروعیت تحریم یکجانبه، بار دیگر پس از بحران کرونا، 

زنگ پایان نظام تک قطبی را به صدا در آورد.«

یادداشت

گروه سیاســی- بالاخره مجلس 
دهم به پایان رسید. علی لاریجانی 
رییس مجلس دهم و البته نهم و هشتم این 
روزها بســیار مورد تکریم و تحسین است. 
علی لاریجانی یکی از 5 پسر آیت الله هاشم 
زاده آملی است که 4 پسرش ردای سیاست 
به تن کردند و اکنون هر 4 پســر پست های 
سیاسی خود را ترک کردند و فقط یک پسر 
بی صدا و به دور از حواشی سیاسی به طبابت 

می پردازد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علــی لاریجانی 
در نهایت تصمیم به تــرک مجلس در دوره 
یازدهم گرفت. او سه دوره یعنی به مدت ۱2 
سال ریاست ســه مجلس را بر عهده داشت. 
وی از ابتدای انقلاب بعد ریاست صدا و سیما، 
به شــورای عالی امنیت ملی رفت تا پرونده 
هســته ای ایران را مدیریت کند اما اندکی 
بیشتر به عنوان مسئول پرونده هسته ای در 
این ســمت نماند و ترجیح داد به سمت قوه 
مقننه بیاید. او از قم کاندیدای نمایندگی شد 
و با رای بالای مردم این دیار به مجلس هشتم 
رفت. اندکی بعد در ایــن مجلس با رای هم 
مســلکان خود یعنی اصولگرایان به ریاست 
مجلس برگزیده شــد و فراکسیون رهروان 
ولایت نیزتوســط طرفداران وی در همین 

دوره تاسیس شد. 
ریاست لاریجانی بر مجلس هشتم همزمان 
با دوران ریاســت جمهوری احمدی  نژاد بر 
دولت نهم بود. رییس دولت بهاری ها در این 
دوره در روزهای آغازین با مجلس همراه بود 
اما در اواخر دوران ریاستش بر دولت نهم در 

گفتگویی بر پارلمان تاخت وگفت که مجلس 
دیگر در راس امور نیست! آن گونه که حتی 
دوســتان وی در خفا و پیــدا او را نکوهش 
کنند که بنیان گذار فقید جمهوری اسلامی 
فرموده اند که کشور بدون دولت می توان اما 

بدون مجلس نه!
اما رییس دولت بهار گویا شمشــیر را برای 
لاریجانــی ها از رو بســته بود. همــه جا از 
صاحبان زر و زور و قدرت می گفت که برخی 
مخاطب وی را آیت الله هاشمی رفسنجانی 
خواندند و ســال ها بر این طبل کوبیدند اما 
گویا وی خطابش برادران لاریجانی بود که 
یکی ریاســت قوه قضاییه و دیگری ریاست 
قوه مقننه را بر عهده داشــت، بود.استیضاح 
وزیر کار دولت دهم همانا و کشــیدن پای 
برادردیگر لاریجانی ها و پرونده اش در قوه 
قضا به دعوا همانا !که به »یکشــنبه سیاه« 

مجلــس معروف شــد و ورود مقــام معظم 
رهبری و تذکر ایشان به روسای دو قوه برای 
حفظ وحدت و پرهیز از هر گونه درگیری که 
منجر به بی اعتمادی مردم شــود که سبب 
فروکش کردن موقتی این درگیر ها شد اما 
تاختن احمدی نژاد به لاریجانی ها حتی بعد 
از پایان دوران ریاســت جمهوری وی و این 

درگیری همچنان ادامه یافت.
علی ایحال؛ علی لاریجانــی در دوره بعد در 
انتخابات مجلس نهم نیز کاندیدای قم بود اما 
این بار تصمیم گرفت به دور از جهت گیری 
سیاســی اما همچنان بر مسلک اصولگرایی 
وارد گود شود. تاختن تندروهای اصولگرا به 
وی هم نتوانســت بر تصمیم وی خللی وارد 
سازد . او بار دیگر از دیار قم انتخاب و این بار 
نیز به ریاست مجلس که با اکثریت اصولگرا 
تشکیل شده بود انتخاب شــد اما این دوره 

یعنــی در مجلس نهم ریاســت لاریجانی با 
ریاست جمهوری روحانی که بر مشی اعتدال 
حرکت می کرد هم زمــان بود، از این جهت 
اعتدالی ها یک گروه جدید اما غیر رســمی 
در مجلس نهم تشکیل دادند که برخی می 
گفتند به مــذاق رییس خوشــایند نبود اما 
لاریجانی ترجیــح می داد خــود را از همه 
حواشی دور نگه دارد. به نظر می رسید مشی 
اعتدالی لاریجانی با دولت همراه بوده چرا که 
دوران ریاســت وی بر مجلس نهم و دهم که 
همزمان دو دوره ریــاس جمهوری روحانی 
بود به کمترین درگیری بین دولت و مجلس 

ختم شد.
مجلس دهم به شــکل دیگری تشکیل شد. 
در این دوره اصلاح طلبــان  تصمیم به ورد 
به مجلس گرفتند؛ علــی لاریجانی بار دیگر 
از حوزه قم وارد انتخابات شد و این بار موازنه 
ای بین اصلاح طلبان که با لیست امید وارد 
شــده بودند و اصولگرایان در مجلس برقرار 
شد. عارف سرلیســت امید بود که در زمان 
انتخاب رییس برای مجلس ترجیح داد کناره 
گیری کند تا بــار دیگر ریاســت از آن علی 

لاریجانی شود.
علی لاریجانــی تصمیم گرفــت در نهایت 
ازپارلمان دور شــود. او با آغــاز رقابت های 
انتخابــات مجلس اعــلام کرد کــه دیگر 
کاندیدای انتخابات اکنــون مجلس دهم با 
همه اما و اگرهای خود به پایان رسید. برخی 
می گویند او اماده می شــود تا سال ۱400 
وارد پاستور شود باید دید چرخونه سیاست 

برای او چگونه می چرخد.

تحلیل »اقتصادسرآمد«از ورود و خروج علی لاریجانی به سیاست 

شام آخر یک سیاست مدار

رئیس جمهــور بــا 
اشــاره بــه نقــش 
حســاس و با اهمیت سوئیس 
در روابط بیــن الملل، گفت : 
انتظار ما از ســوئیس در این 
شــرایط حســاس که شاهد 
افزایش تحریم های غیرقانونی 
و غیرانسانی آمریکا علیه ایران 
هستیم، این اســت که نقش 

مؤثرتری ایفا کند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاســلام والمسلمین 
حسن روحانی روز سه شنبه در 
تماس تلفنی با رئیس جمهور 
سوئیس با بیان اینکه ملت ســوئیس همواره در نگاه مردم ایران از جایگاه احترام آمیزی 
برخوردار بوده است، گفت: در شرایط سخت و حســاس امروز که همه کشورها با شیوع 
ویروس کرونا مواجه هستند، تحریم های غیرقانونی آمریکا و افزایش فشار اقتصادی شرایط 

را برای مردم ایران سخت تر کرده است.
روحانی با استقبال از اقدام سوئیس در راه اندازی سازوکار مالی، بر لزوم فعال تر شدن این 
سازوکار مالی تاکید کرد و افزود: ایجاد این سازو کار می تواند در این شرایط سخت تاثیر 
گذار باشد و انتظار داریم با فعال تر شدن این سازوکار مالی، مواردی از منابع مالی ایران در 

برخی کشورها از این مسیر عملیاتی شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به اهمیت حفظ برجام به عنوان 
یک توافق بین المللی، اظهار داشت: ضرورت دارد که اتحادیه اروپا بویژه سه کشور اروپایی 
در قبال حفظ برجام اقدامات لازم را برای ایجاد تــوازن در اجرای تعهدات برجامی انجام 

دهند و سوئیس هم می تواند کمک کند تا پایه های برجام استحکام یابد.
روحانی همچنین با تاکید بر ضرورت توســعه و تعمیق روابط با سوئیس در زمینه های 
اقتصادی، علمی و بهداشتی، به اشتراک گذاشتن تجربیات  در زمینه مقابله با ویروس کرونا 
را مورد تاکید قرار داد و افزود: برای توســعه و تعمیق روابط اقتصادی، علمی و بهداشتی 
با سوئیس آمادگی کامل داریم و امیدواریم تلاش های دو کشور در مسیر صلح و ثبات و 

انسان دوستی ادامه داشته باشد.
رئیس جمهور سوئیس نیز با تبریک عید سعید فطر به دولت و مردم ایران، توسعه روابط با 
جمهوری اسلامی را مورد تاکید قرار داد و از اشتراک تجربیات دو کشور در زمینه مقابله 
با ویروس کرونا اســتقبال و ضرورت همکاری وزارت خانه های بهداشت دو کشور در این 

زمینه را مورد اشاره قرار داد.
"سیمونتا ســوماروگا " با بیان اینکه ســوئیس همچنان تلاش خود برای فعال تر شدن 
ساز وکار مالی سوئیس نسبت به ایران را انجام خواهد داد، گفت: وام درخواستی ایران از 
صندوق بین المللی پول برای مقابله با بیماری کووید ۱۹ می تواند از طریق این سازوکار 

مالی عملیاتی شود.
رئیس جمهور سوئیس با ابراز تاسف از خروج آمریکا از برجام بر ضرورت حفظ این توافق 
بین المللی تاکید کرد و گفت: برای حفظ برجام همه تلاش خود را انجام خواهیم داد و سایر 

طرف های اروپایی را نیز بر این امر و عمل به تعهدات ترغیب خواهیم کرد.

در همه جــای دنیا 
شــده  پذیرفتــه 
که متهمان سیاســی مسترد 
نمی شــوند و حتی پناهندگی 
سیاســی به آنها داده می شود، 
به همین دلیل در  قانون آیین 
دادرسی کیفری جدید تصویب 
شــده اســت که آرا متهمان 
سیاســی را به آنهــا ندهند، 
چون با همــان رأی به راحتی 

می توانند  پناهندگی بگیرند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، عضو کانون وکلای 
دادگستری مرکز با بیان اینکه 

بخشنامه اخیر رئیس قوه قضاییه موضوع جدیدی نیست، گفت: همه متهمان فراری می توانند 
به کنسولگری مراجعه کنند و خدمات عمومی دریافت کنند و تا زمانی که وضعیت شان قرمز 

اعلام نشده، کنسولگری هیچ اقدامی برای دستگیری آنها نمی تواند انجام دهد.
ســید محمود علیزاده طباطبایی، عضو هیأت مدیره کانون وکلای دادگســتری مرکز ، در 
خصوص بخشنامه اخیر قوه قضائیه درباره عدم محرومیت اشخاص تحت تعقیب از خدمات 
کنسولگری، اظهار کرد: مجرمان ایرانی خارج از کشور هیچ زمانی از خدمات کنسولی محروم 
نبوده اند؛ چون خدمات کنسولی عمومی است و حتی با حکم دادگاه نیز نمی توان شخصی را 
از خدمات عمومی محروم کرد.وی افزود: این بخشنامه تنها فضای حسن نیت ایجاد می کند 
تا ایرانیان خارج از کشوری که قصد دارند، اقداماتی انجام دهند با خیال آسوده به کنسولگری 

مراجعه کنند.
علیزاده طباطبایی بیان کرد: کسانی که تحت تعقیب هستند، اگر مرتکب جرائم بین المللی 
مانند پولشویی و کلاهبرداری شوند، پلیس بین الملل وضعیت این افراد را قرمز اعلام می کند و 
سپس اگر در کشوری باشند که آن کشور با ایران قرارداد استرداد مجرمان داشته باشد، پلیس 
این ها را به ایران می فرستد اما اگر قرارداد استرداد نداشــته باشد، در همان کشور محاکمه 
خواهند شــد.این وکیل پایه یک دادگســتری ادامه  داد: برخی از ایرانیان که تحت تعقیب 
هستند، نگران این هستند که با مراجعه به کنسولگری، به پلیس تحویل داده شوند که این 
نیز طبیعی است، یعنی افرادی که مرتکب جرائم بین المللی شده باشند، به محض اینکه به 
کنسولگری مراجعه کنند، قطعاً با مشکل مواجه خواهند شد و به پلیس تحویل داده می شوند.

وی افزود: بنابراین بخشــنامه اخیر رییس قوه قضائیه موضوع جدیدی نیســت، فقط با این 
بخشنامه فضای حســن نیت ایجاد شده اســت.علیزاده طباطبایی گفت: در همه جای دنیا 
پذیرفته شده که متهمان سیاسی مسترد نمی شــوند و حتی پناهندگی سیاسی به آنها داده 
می شــود، به همین دلیل در قانون آیین دادرســی کیفری جدید تصویب شده است که آرا 

متهمان سیاسی را به آنها ندهند، چون با همان رأی به راحتی می توانند پناهندگی بگیرند.
وی اضافه کرد: البته ممکن است نگران این باشــند به طرق غیرمتعارف دستگیر و به کشور 

منتقل شوند که به نظر می رسد این بخشنامه تأثیری در این موارد نخواهد داشت.
این وکیل دادگســتری در پایان اظهار کرد: همه متهمان فراری می توانند به کنســولگری 
مراجعه کنند و خدمات عمومی دریافت کنند و تا زمانی که وضعیت شــان قرمز اعلام نشده 

کنسولگری هیچ اقدامی برای دستگیری آنها نمی تواند انجام دهد.

 درخواست روحانی برای ضرورت
 فعال تر شدن ساز و کار مالی سوئیس

عدم ابلاغ رای دادگاه به متهمان سیاسی 
برای جلوگیری از پناهندگی 


